
 
 

75.0200.119.2016 

 

Zarządzenie nr 120 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 27 grudnia 2016 roku 
 

w sprawie: zasad ustalania 5% najlepszych absolwentów studiów pierwszego stopnia, 

drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich Uniwersytetu 

Jagiellońskiego uprawnionych do ubiegania się o umorzenie 20% kredytu 

studenckiego lub pożyczki studenckiej 

 
 

Na podstawie § 27 ust. 4 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego w związku z § 17 ust. 5 

rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 18 maja 2010 r. w sprawie 

szczegółowych zasad, trybu i kryteriów udzielania, spłacania oraz umarzania kredytów 

i pożyczek studenckich (Dz. U. z 2016 r. poz. 1, z późn. zm.), w porozumieniu z uczelnianym 

organem samorządu studenckiego, zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

Listę 5% najlepszych absolwentów wydziału przygotowuje kierownik podstawowej jednostki 

organizacyjnej (dziekan) lub osoba przez niego upoważniona.  
 

§ 2 
 

Grupę 5% najlepszych absolwentów wydziału stanowi suma 5% najlepszych absolwentów 

każdego kierunku studiów. Dziekan, po zasięgnięciu opinii Wydziałowej Rady Samorządu 

Studentów UJ, może postanowić o sporządzeniu odrębnych list rankingowych dla 

określonych specjalności, jeżeli jest to uzasadnione różnicami programowymi pomiędzy 

poszczególnymi specjalnościami na danym kierunku studiów.  
 

§ 3 
 

Podstawą do ustalenia grupy 5% najlepszych absolwentów kierunku studiów w danym roku 

akademickim jest liczba absolwentów, którzy do 30 września tego roku akademickiego 

ukończyli studia zgodnie z Regulaminem studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia oraz 

jednolitych studiów magisterskich w Uniwersytecie Jagiellońskim. Przy ustalaniu liczby 5% 

absolwentów stosuje się zaokrąglenie w górę. 
 

§ 4 
 

1. Grupę 5% najlepszych absolwentów studiów stanowią studenci z najwyższą średnią ocen, 

wyliczoną z całego toku studiów zgodnie z Regulaminem studiów pierwszego stopnia, 

drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich w Uniwersytecie Jagiellońskim.  

2. Jeżeli przy ustalaniu listy 5% najlepszych absolwentów na ostatniej pozycji z identyczną 

średnią ocen znajdzie się więcej niż jeden absolwent, na listę wpisuje się wszystkich 

absolwentów posiadających tę samą średnią ocen.  
 

 

 

 

 



 

§ 5 
 

Grupę 5% najlepszych absolwentów wyłania się łącznie dla studiów stacjonarnych  

i niestacjonarnych, osobno dla absolwentów studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego 

stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich.  
 

§ 6 
 

Grupę 5% najlepszych absolwentów uczelni stanowi suma 5% najlepszych absolwentów  

z każdego wydziału.  
 

§ 7 
 

Listę 5% najlepszych absolwentów wydziału sporządza się według wzoru określonego 

w załączniku do niniejszego zarządzenia do końca danego roku kalendarzowego i przekazuje 

Prorektorowi UJ ds. dydaktyki. Lista w formie papierowej powinna być podpisana przez 

dziekana. Na liście należy zaznaczyć, czy absolwent pobierał kredyt lub pożyczkę studencką. 

Lista w formie elektronicznej w formacie xls (Excel) powinna być przesłana na adres 

wskazany przez Prorektora UJ ds. dydaktyki.  
 

§ 8 
 

Wydziały – w zakresie ich dotyczącym – otrzymują do dnia 31 stycznia kolejnego roku 

kalendarzowego zatwierdzoną przez Prorektora UJ ds. dydaktyki listę 5% najlepszych 

absolwentów uczelni.  
 

§ 9 
 

Lista, o której mowa w § 8, służy wyłącznie do celów weryfikacji i wydania zaświadczenia 

dla banku w celu ubiegania się o umorzenie 20% kredytu studenckiego lub pożyczki 

studenckiej absolwentom, którzy pobierali kredyt lub pożyczkę studencką i znaleźli się 

w grupie 5% najlepszych absolwentów uczelni w danym roku akademickim.  
 

§ 10 
 

Traci moc zarządzenie nr 109 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 29 października 2014 

roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu ustalania 5% najlepszych absolwentów studiów 

pierwszego stopnia, drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, którzy mogą ubiegać się o umorzenie 20% kredytu studenckiego lub 

pożyczki studenckiej.  
 

§ 11 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Rektor 

 
 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 



Lp. Nazwisko Imię Numer albumu Kierunek
Forma studiów 

(stacjonarne/ 

niestacjonarne)

Średnia ocen 

ze studiów

Pobierał(a) 

kredyt: TAK/NIE

Załącznik do zarządzenia nr 120 Rektora UJ z 27 grudnia 2016 r.

Lista 5% najlepszych absolwentów (wstawić odpowiednio: studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia, jednolitych studiów magisterskich) w roku 

akademickim 20…/20…; Wydział ………………………………………………….. UJ


	Zarz.120 - w spr. zasad ustalania 5% najlepszych absolwentów - studenci
	Zarz.120 - załącznik.pdf

